

افتتاح نمایشگاه آثار ایرانی در موزه آرمیتاژ روسیه



موزه آرمیتاژ روسیه، نمایشگاهی از آثار ایرانی را در هفت سالن شامل مجموعه ای از آثار متعلق به دوره های مختلف تاریخی افتتاح نمود که در نوع خود یک واقعه مهم در دنیای موزه و هنر و نقطه عطفی در روابط دو کشور ایران و روسیه تلقی می شود.

به گزارش **آران نیوز** به نقل از ایراس، مراحل آماده سازی این نمایشگاه که چندین سال به طول انجامیده، آثار ایرانی را در هفت سالن به نمایش گذاشته است.

در سالن اول آثار هنری ایران که "ابن بطوطه" از سفر خود به ایران با خود به ارمغان آورده بود، به نمایش گذارده شد. در سالن دوم آثار نقاش روس "پیستسکی" (متعلق به سال 1895) به نمایش گذارده شد. نقاش روس به همراه سفیر روسیه به ایران سفر کرد و مناظر میان راه از انزلی تا تهران را ترسیم کرد. آثار وی در طوماری به طول 59 متر و ارتفاع 48 سانتیمتر ترسیم و به نمایش گذارده شد. در این سالن کاشی و سرامیک ایرانی قرن پانزدهم میلادی و نیمه اول قرن هیجدهم نیز به نمایش گذارده شد.

در سالن سوم تابلوهای جنگ های ایران و روسیه که با روغن ترسیم شده بود و همچنین تصویر پادشاهان و زنان ایرانی به نمایش گذارده شده است.

در سالن چهارم آثار مسی و برنز ایران متعلق به نیمه دوم قرن چهاردهم میلادی به نمایش گذارده شده.

در سالن پنجم نسخ خطی فارسی و نقاشی و مینیاتورهای قرن چهاردهم میلادی به نمایش درآمده. در این سالن شاهنامه فردوسی قرن سیزدهم میلادی به نمایش گذاشته شده.

در سالن ششم آثار نقره دوران ساسانی و در سالن هفتم آثار برنز ایرانی قرن هشتم و اوایل قرن بیستم که به نوع خود بی نظیر است به نمایش عموم قرار گرفته.

شایان ذکر است در موزه آرمیتاژ سن پترزبورگ روسیه دهها هزار اثر ایرانی نگهداری می شود و آنچه به نمایش در آمده است انگستانه ای از مجموعه ای عظیم است.

موزه آرمیتاژ، واقع در سن پترزبورگ روسیه، با ۳ میلیون اثر هنری (که البته همه به طور همزمان نمایش داده نمی شوند)، یکی از بزرگترین موزه های جهان و از قدیمی ترین گالری های هنری و موزه های تاریخ و فرهنگ بشری در جهان است.

لغت آرمیتاژ که ریشه فرانسوی دارد به معنای جای خلوت است. این موزه بزرگترین موزه جهان است که افتخار ملی روسیه به شمار می رود و نشانه هنر معماری و فرهنگ روسیه است. این موزه دارای مجموعه ای از آثار هنری تراز اول دنیا و هم چنین کاخ های زیبا و اتاق های مجلل است که در زمان های مختلف توسط معماران معروف دنیا طراحی شده است.